
ROZPORZĄDZENIE NR 2/2017
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GRÓJCU

z dnia 12 października 2017 r.

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu grójeckiego

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit b, pkt 4, 6, oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015 r. 
poz. 266 i 470, z 2016 r. poz. 1605 oraz z 2017 r. poz. 1521) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół , zwany dalej 
„obszarem zapowietrzonym”, obejmujący:

1) w gminie Chynów miejscowości: Nowy Żelechów, Żelazna, Żelechów, Marynin, Janina, Henryków, 
Janów, Watraszew, Zawady;

2) w gminie Warka miejscowości: Michalczew, Murowanka, Gośniewice, Prusy, Gąski, Wichradz, Laski, 
Borowe, miasto Warka, Stara Warka, Piaseczno, Kalina, Grażyna, Nowa Ostrołęka, Ostrołęka, Ostrówek, 
Dębnowola, Klonowa Wola, Grażyna, Przylot, Magierowa Wola, Konary, Pilica, Niwy Ostrołęckie.

§ 2. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1, poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych o treści: „ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ – 
OBSZAR ZAPOWIETRZONY”.

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, powinny:

1) mieć wymiary umożliwiające ich odczytanie z odległości 100 metrów;

2) być oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych.

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 
publicznych i prywatnych.

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1:

1) zakazuje się:

a) przemieszczania, bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu, pni pszczelich, rodzin 
pszczelich, pszczół, matek pszczelich, plastrów, uli i ich wyposażenia, produktów pszczelich oraz 
sprzętu i narzędzi używanych do prac w pasiece;

b) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół oraz rodzin pszczelich;

2) nakazuje się wykonanie przeglądu pasiek przez urzędowego lekarza weterynarii.

§ 4. Oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1, poprzez umieszczenie tablic 
ostrzegawczych powierza się Wójtowi Gminy Chynów oraz Burmistrzowi Miasta Warka.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2017 r.

Poz. 9286



§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie.

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grójcu

Stanisław Wieteska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9286


		2017-10-13T06:18:07+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




